УТВЕРЖДАЮ
Первый заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан,
председатель Комиссии

Р~У. Алиев

года

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по рассмотрению заявлений

на заключение соглашений об осуществлении деятельности на
территории опережающего социально-экономического развития,
создаваемой на территории монопрофилыюго муниципального

образования (моногорода) Республики Дагестан

«с^7  ̂ » £2л/и?‘&Я-- 2022 года № ^ 7 / 2 ^

Присутствовали: члены Комиссии.
Открыл и вел заседание Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан, председатель Комиссии Р.А. Алиев.
В обсуждении приняли участие: члены Комиссии.
Обменявшись мнениями, в соответствии с постановлением Правительства

Республики Дагестан от 3 июня 2019 года № 131 «Об осуществлении
деятельности на территории опережающего социально-экономического
развития, создаваемой на территории монопрофильного муниципального
образования (моногорода) Республики Дагестан» р е ш и л и :

1. Заключить соглашение об осуществлении деятельности на
территории опережающего социально-экономического развития «Каспийск» с
ООО «Капитал Инвест-Пром» по реализации инвестиционного проекта
«Создание Индустриального Строительного Комплекса «Каспийск» на
территории Республики Дагестан».

2. Министерству экономики и территориального развития Республики
Дагестан не позднее 3 рабочих дней подготовить и направить в Министерство
экономического развития Российской Федерации материалы по

2

ООО «Капитал Инвест-Пром» для включения в Реестр резидентов территорий
опережающего социально-экономического развития, создаваемых на
территориях монопрофильных муниципальных образований Российской
Федерации (моногородов).

Члены Комиссии:

Рустамов
Арсен Закирович

Сулейманов
Артур Абдулманафович

Батталов
Баттал Вагидович

Мерданов
Эмин Мерданович

Мурадов
Ризван Усманович

Саадуев
Юнус Магомедович

Халилов
Низам Рахманович

временно исполняющий обязанности
министра экономики и территориального
развития Республики Дагест^^замес^итель
председателя Комиссии)

министр строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального__ А/ 1 хозяйства
Республики Дагеста*

министр сельского,-,-—хозяис]
продовольствия РеРпублгн

и

министр по (туризму I и народным
художественным \^ромыед1ам--Республики
Дагестан

подпись

временно исполняющий обязанности
министра энергетики итарифов Республики
Дагестан

(подпись)
-  министр финансов Республики Дагестаансов неспус

М? JUfct
министр пррмын/л
Республики

и/ торго

3

Абашилов
Хаджи-Мурад
Шехмагомедович

Гонцов
Борис Иванович

Алирзаев
Джалалутдин Исмаилович

Сулейманов
Нурулах Магомедович

временно исполняющий обязанности
руководителя Агентства по
предпринимательству и инвестициям
Республики Дагестан

-  глава городского е «город Каспийск»

глава городского
Дагестанские Огни»

округа «город

заместитель управляющего
государственным учреждением
Отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации^ jpo Республике
Дагестан

Секретарь Комиссии М. Сефикурбанов